
KANTON THURGAU
Wahltag: 12.03.2023

Gemeinde Aadorf Sitze: 7 12.03.23/13:36

Seite 1 von 1

Wahlprotokoll
Emeuerungswahl 7 Mitglieder der Rechnungsprüfungskommission

für die Amtsperiode 2023-2027
1. Wahlgang

Stimmberechtigte
Eingegangene Stimmrechtsausweise

Hingegangene Wahlzettel

abzüglich: - leere Wahlzettel

- ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel
Mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)

abzüglich: - leere Zeilen

- ungültige Stimmen

Massgebende Stimmen (Kandidatenstimmen)

geteilt durch doppelte Sitzzahl
Das absolute Mehr beträgt

ä. Mehr erreicht und gewählt

147
23

1'427

62

6'352 = 100%
2'125

Stimmbeteiligung

1'895 = 29.83%

170
1725

12'075

1'489

10'586

756.1

757

Stimmen

5 Zehnder Barbara, Buchhalterin, parteilos (bisher)

1 Koch Fabian, Student, FDP (bisher)

3 Schmid Dierk, Dipl. Ing sc. Agr, parteilos (bisher)

4 Silipo-Huber Monika, Dipl.Expertin Rechnungsl., parteilos (bisher)

2 Rechsteiner Hildegard, Buchhalterin in Pension, parteilos (bisher)

7 Rodel Marc, Bankangestellter, parteilos

8 Rusch Christian, Eidg. dipl. Versicherungsfachmann, parteilos

abs. Mehr erreicht/als überzählig ausgeschieden

6 Haldemann Michael, Software Architekt, glp

1'500

1'461

1'431

1'405

1'367

1'263

rm

926

999 Vereinzelte 122

Total: 10'586

Die Richtigkeit Üie^es Pnqtok6lls bezeugen:
i i ' '

Der Vorsitzende:
Die Vorsitzende

Y->

J----v-

Der Aktuar:
Die Aktuarin:


