Seite 1 von 1

Wahlprotokoll

Erneuerungswahl 7 Mitglieder der Rechnungsprüfungskommission für die Amtsperiode 2023-2027 1. Wahlgang

i. wang	ang		
Stimmberechtigte		6'352	= 100 %
Eingegangene Stimmrechtsausweise		2'125	Stimmbeteiligung
Eingegangene Wahlzettel		1'895	0 0
abzüglich: - leere Wahlzettel	147		
- ungültige Wahlzettel	23	170	
Gültige Wahlzettel		1'725	
Mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)		12'075	
abzüglich: - leere Zeilen	1'427		
- ungültige Stimmen	62	1'489	
Massgebende Stimmen (Kandidatenstimmen)		10'586	
geteilt durch doppelte Sitzzahl		756.1	
Das absolute Mehr beträgt		757	
abs. Mehr erreicht und gewählt		Stimmen	
5 Zehnder Barbara, Buchhalterin, parteilos (bisher)		1'500	
1 Koch Fabian, Student, FDP (bisher)		1'461	
3 Schmid Dierk, Dipl. Ing sc. Agr, parteilos (bisher)		1'431	
4 Silipo-Huber Monika, Dipl.Expertin Rechnungs	., parteilos (bisher)	1'405	
2. De abataire and Bildan and Double West in Double	('! /! !)	4100-	

	3 Schmid Dierk, Dipl. Ing sc. Agr, parteilos (bisher)	1'431
	4 Silipo-Huber Monika, Dipl.Expertin Rechnungsl., parteilos (bisher)	1'405
	2 Rechsteiner Hildegard, Buchhalterin in Pension, parteilos (bisher)	1'367
	7 Rodel Marc, Bankangestellter, parteilos	1'263
	8 Rusch Christian, Eidg. dipl. Versicherungsfachmann, parteilos	1'111
abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden		
	6 Haldemann Michael, Software Architekt, glp	926
99	99 Vereinzelte	122

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Der Vorsitzende: Die Vorsitzende:

Der Aktuar: Die Aktuarin: 10'586

Total: